



ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

**1. OBJETO**

**1.1. AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAS DE HIGIENE/LIMPEZA E DESCARTAVEL, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Administração e demais secretarias vinculadas, para suprir a demanda de todos os demais setores da mesma, conforme especificações e quantidades estabelecidas abaixo:**

**DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E QUANTITATIVO.**

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UNID. | SEMAD | SEINFRA | SEMAP | SECULT | TOTAL |
|------|--|-------|-------|---------|-------|--------|-------|
| 1    | ABACAXI, GRUPO: I (POLPA DE COLORAÇÃO AMARELA), TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.  | KG    | 240   | 120     | 120   | 120    | 600   |
| 2    | ABACATE DE 1ª QUALIDADE: CASCA LISA VERDE IN NATURA, APRESENTADO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM RDC CNNPA Nº12/78 ANVISA. EMBALADOS E TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA EM QUILO | KG    | 200   | 100     | 100   | 100    | 500   |
| 3    | AÇAI (FRUTO BACÁCEO, DE COR ROXA, EUTERPE OLERACEA)  | LT    | 6000  | 3000    | 3000  | 3000   | 15000 |
| 4    | ACHOCOLATADO-APRESENTAÇÃO EM PÓ, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, RECIPIENTE LATA 400G   | PCT   | 1640  | 820     | 820   | 820    | 4100  |
| 5    | ÁGUA MINERAL EM GARRAFAS DE 350 ML.  | UNID  | 1200  | 600     | 600   | 600    | 3000  |
| 6    | AGUA MINERAL SEM GÁS, GARRAFA DE 500 ML, DESCARTÁVEL, LACRADA. CONTEÚDO LIVRE DE QUALQUER IMPUREZA.  | UNID  | 6720  | 3360    | 3360  | 3360   | 16800 |
| 7    | ÁGUA MINERAL: NATURAL, CRISTALINA, EMBALAGEM DE COM 20 LITROS, APENAS RECARGA.   | UNID  | 772   | 386     | 386   | 386    | 1930  |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.**



|    |   |      |      |      |      |      |      |
|----|---|------|------|------|------|------|------|
| 8  | ÁGUA MINERAL: NATURAL, CRISTALINA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, DENTRO DAS REGRAS DE COMERCIALIZAÇÃO, FRASCO COM 20 LITROS.   | UNID | 364  | 182  | 182  | 182  | 910  |
| 9  | ALFACE, TIPO: EXTRA, GRUPO: AMERICANA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA PERFAZENDO NO MÍNIMO 200 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.                                | MÇ   | 1112 | 556  | 556  | 556  | 2780 |
| 10 | ALHO, GRUPO: BRANCO, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.   | PCT  | 780  | 390  | 390  | 390  | 1950 |
| 11 | AMACIANTE DE CARNE  | UNID | 104  | 52   | 52   | 52   | 260  |
| 12 | ARROZ PARBOILIZADO 5 KG-TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO PARBOILIZADO, PACOTE 5KG.  | PCT  | 840  | 420  | 420  | 420  | 2100 |
| 13 | ARROZ TIPO 02 POLIDO - TIPO 2. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG.                       | PCT  | 1200 | 600  | 600  | 600  | 3000 |
| 14 | ARROZ TIPO 1 AGULHINHA PACOTE 1KG ESPECIFICAÇÃO: ARROZ TIPO 1 CLASSE LONGO FINO AGULHINHA 1KG   | PCT  | 3200 | 1600 | 1600 | 1600 | 8000 |
| 15 | AVEIA EM FLOCOS FINOS- LATA C/400G  | UNID | 120  | 60   | 60   | 60   | 300  |
| 16 | AZEITONA, INGREDIENTES BÁSICOS: AZEITONAS PRETAS SEM CAROÇO, ÁGUA E SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: POTE COM 330 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANTIOXIDANTE E CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO; PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO E VIGOR. | UNID | 120  | 60   | 60   | 60   | 300  |
| 17 | AZEITONA, INGREDIENTES BÁSICOS: AZEITONAS VERDES COM CAROÇO, ÁGUA E SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: POTE COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANTIOXIDANTE E CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO.   | UNID | 560  | 280  | 280  | 280  | 1400 |
| 18 | BALA - TIPO GOMA - JUJUBA - EMBALAGEM - PACOTE DE 1 KG CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.   | PCT  | 40   | 20   | 20   | 20   | 100  |





ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.



|    |  |      |      |      |      |      |       |
|----|--|------|------|------|------|------|-------|
| 19 | BALAS MACIAS MASTIGÁVEIS - PRODUTO PREPARADO A BASE DE AÇÚCARES FUNDIDOS E ADICIONADO DE SUBSTÂNCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO, COMO SUÇO DE FRUTAS, ÓLEOS ESSENCIAIS E ADICIONADOS DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; A PRINCIPAL CARACTERÍSTICA DO PRODUTO É O DE APRESENTAR-SE MACIO, SUBMETIDO A AMASSAMENTO MECÂNICO ATÉ OBTENÇÃO DA CONSISTÊNCIA DESEJADA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADE. DIVERSOS SABORES: TUTTI-FRUTTI, MORANGO, UVA, ABACAXI, BANANA. | PCT  | 40   | 20   | 20   | 20   | 100   |
| 20 | BANANA, ESPÉCIE: NANICA, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.   | KG   | 800  | 400  | 400  | 400  | 2000  |
| 21 | BANANA, ESPÉCIE: PRATA, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.  | KG   | 1240 | 620  | 620  | 620  | 3100  |
| 22 | BATATA INGLESA, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.   | KG   | 1680 | 840  | 840  | 840  | 4200  |
| 23 | BATATA PALHA DE 100G   | PCT  | 200  | 100  | 100  | 100  | 500   |
| 24 | BATATA-DOCE, GRUPO: BRANCA, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.  | KG   | 400  | 200  | 200  | 200  | 1000  |
| 25 | BEBIDA LÁCTEA, UHT, A BASE DE: SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO / LEITE INTEGRAL / AÇÚCAR / CACAU EM PÓ / SAL / MALTODEXTRINA / ESTABILIZANTES / ESPESANTES / MINERAIS / VITAMINAS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA(100G): 16G DE GLICÍDIOS / 1,5G DE PROTEÍNAS / 3G DE GORDURAS TOTAIS NO MÁXIMO / VALOR CALÓRICO 92 KCAL.NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM EMBALAGENS ESTUFADAS, FURADAS, AMASSADAS OU EM CONDIÇÕES ANORMAIS. (SABOR CHOCOLATE) - FRS DE 01L                           | UNID | 5200 | 2600 | 2600 | 2600 | 13000 |
| 26 | BETERRABA, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.   | KG   | 672  | 336  | 336  | 336  | 1680  |
| 27 | BISCOITO DOCE, TIPO: BISCOITO RECHEADO SEM TAMPA (TORTINHA COM RECHEIO), SABORES VARIADOS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 160G (+/- 10G).  | PCT  | 800  | 400  | 400  | 400  | 2000  |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.**



|    |   |     |      |      |      |      |       |
|----|---|-----|------|------|------|------|-------|
| 28 | BISCOITO INTEGRAL, TIPO: CREAM CRACKER INTEGRAL; COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, MARGARINA, EXTRATO DE MALTE, SAL, AÇÚCAR, AMIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, FERMENTO BIOLÓGICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE; CONTÉM GLÚTEN; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400G. | PCT | 3160 | 1580 | 1580 | 1580 | 7900  |
| 29 | BOMBONS SORTIDOS TIPO PIRULITO, EM PACOTE DE 400G COM 50 UNIDADE, SABORES VARIADOS E RECHEADO COM CHICLETE. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.  | PCT | 200  | 100  | 100  | 100  | 500   |
| 30 | CAFÉ EM PÓ - TIPO MOÍDO, TORRADO, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, LIMPOS E ISENTOS DE IMPUREZAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA INTEGRA. EMBALADO A VÁCUO EM PACOTE DE 250G.  | PCT | 4080 | 2040 | 2040 | 2040 | 10200 |
| 31 | CARNE BOVINA SEM OSSO E SEM GORDURA- CHÃ DE DENTRO  | KG  | 3280 | 1640 | 1640 | 1640 | 8200  |
| 32 | CARNE BOVINA SEM OSSO E SEM GORDURA- CHÃ MOIDA  | KG  | 4240 | 2120 | 2120 | 2120 | 10600 |
| 33 | CARNE BOVINA SEM OSSO E SEM GORDURA- PAULISTA   | KG  | 3040 | 1520 | 1520 | 1520 | 7600  |
| 34 | CARNE BOVINA SEM OSSO E SEM GORDURA-PA  | KG  | 2600 | 1300 | 1300 | 1300 | 6500  |
| 35 | CARNE BOVINA, TIPO: ACÊM, APRESENTAÇÃO: SEM OSSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.  | KG  | 3040 | 1520 | 1520 | 1520 | 7600  |
| 36 | CARNE BOVINA, TIPO: AGULHA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.   | KG  | 3600 | 1800 | 1800 | 1800 | 9000  |
| 37 | CARNE BOVINA, TIPO: ALCATRA, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, CONGELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.  | KG  | 3200 | 1600 | 1600 | 1600 | 8000  |





**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.**



|    |  |    |      |      |      |      |       |
|----|--|----|------|------|------|------|-------|
| 38 | CARNE BOVINA, TIPO: CONTRA FILÉ, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, CONGELADA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. | KG | 2600 | 1300 | 1300 | 1300 | 6500  |
| 39 | CARNE BOVINA, TIPO: COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, CONGELADO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.  | KG | 2640 | 1320 | 1320 | 1320 | 6600  |
| 40 | CARNE BOVINA, TIPO: FILÉ MIGNON, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.            | KG | 1400 | 700  | 700  | 700  | 3500  |
| 41 | CARNE BOVINA, TIPO: LAGARTO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.                | KG | 1840 | 920  | 920  | 920  | 4600  |
| 42 | CARNE BOVINA, TIPO: MÚSCULO, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.                   | KG | 4080 | 2040 | 2040 | 2040 | 10200 |
| 43 | CARNE BOVINA, TIPO: MÚSCULO, APRESENTAÇÃO: MOÍDA, CONGELADA.   | KG | 4000 | 2000 | 2000 | 2000 | 10000 |
| 44 | CARNE BOVINA, TIPO: PALETA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.                    | KG | 1400 | 700  | 700  | 700  | 3500  |
| 45 | CARNE BOVINA, TIPO: PATINHO, APRESENTAÇÃO: CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.                   | KG | 1400 | 700  | 700  | 700  | 3500  |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.**



|    |   |      |      |      |      |      |       |
|----|---|------|------|------|------|------|-------|
| 46 | CASTANHA, TIPO: CASTANHA DO PARÁ, INGREDIENTES BÁSICOS: CASTANHA SEM CASCA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, OBSERVAÇÃO: PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR      | PCT  | 200  | 100  | 100  | 100  | 500   |
| 47 | CEBOLA, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.   | KG   | 2176 | 1088 | 1088 | 1088 | 5440  |
| 48 | CEBOLINHA, TIPO: EXTRA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO PERFAZENDO NO MÍNIMO 100 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR                      | MÇ   | 1120 | 560  | 560  | 560  | 2800  |
| 49 | CENOURA, GRUPO: COMUM, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.  | KG   | 1800 | 900  | 900  | 900  | 4500  |
| 50 | CHARQUE PONTA DE AGULHA, INGREDIENTES BÁSICOS: CARNE BOVINA SEM GORDURA, SALGADA E DESSECADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR               | KG   | 6400 | 3200 | 3200 | 3200 | 16000 |
| 51 | CHARQUE TRASEIRA, INGREDIENTES BÁSICOS: CARNE BOVINA SEM GORDURA, SALGADA E DESSECADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.   | KG   | 1840 | 920  | 920  | 920  | 4600  |
| 52 | CHEIRO VERDE, COMPOSIÇÃO: CEBOLINHA VERDE, COENTRO E CHICÓRIA DE NO MÍNIMO DE 200G.   | MÇ   | 1212 | 606  | 606  | 606  | 3030  |
| 53 | CHICÓRIA IN NATURA  | MÇ   | 372  | 186  | 186  | 186  | 930   |
| 54 | CHUCHU, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.  | KG   | 1152 | 576  | 576  | 576  | 2880  |
| 55 | CÓCO RALADO PCT DE 1KG  | PCT  | 1120 | 560  | 560  | 560  | 2800  |
| 56 | COCO VERDE IN NATURA  | UNID | 392  | 196  | 196  | 196  | 980   |
| 57 | COLORAL, ASPECTO: PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COR: VERMELHO INTENSA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. | PCT  | 400  | 200  | 200  | 200  | 1000  |
| 58 | COLORIFICIO-PACOTE C/100G   | PCT  | 840  | 420  | 420  | 420  | 2100  |





**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.**



|    |  |      |      |      |      |      |       |
|----|--|------|------|------|------|------|-------|
| 59 | COMINHO EM PÓ S/ PIMENTA-PCT C/100G  | PCT  | 812  | 406  | 406  | 406  | 2030  |
| 60 | CONSERVA DE PEIXE, INGREDIENTES BÁSICOS: ATUM SÓLIDO, ÁGUA E SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 170 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR                               | UNID | 2180 | 1090 | 1090 | 1090 | 5450  |
| 61 | COUVE MANTEIGA, TIPO: EXTRA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO PERFAZENDO NO MÍNIMO 100 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.  | MÇ   | 1148 | 574  | 574  | 574  | 2870  |
| 62 | DOURADA(POSTAS)IN NATURA   | KG   | 2700 | 1350 | 1350 | 1350 | 6750  |
| 63 | ERVILHA EM LATA- LATA C/ 310G  | UNID | 440  | 220  | 220  | 220  | 1100  |
| 64 | ESSENCIA DE BAUNILHA   | UNID | 240  | 120  | 120  | 120  | 600   |
| 65 | FARELO DE AVEIA, APRESENTAÇÃO: FERRO, SELÊNIO, MAGNÉSIO, COBRE, CÁLCIO, PROTEÍNAS, VITAMINAS FIBRAS E CARBOIDRATOS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 500G.  | PCT  | 220  | 110  | 110  | 110  | 550   |
| 66 | FARINHA DE ROSCA-PCT. 400G   | PCT  | 240  | 120  | 120  | 120  | 600   |
| 67 | FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: ESPECIFICAÇÃO: (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE ATÉ 30 KG, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.)   | PCT  | 240  | 120  | 120  | 120  | 600   |
| 68 | FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: ESPECIFICAÇÃO: (EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DE 1 KG, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS)   | PCT  | 200  | 100  | 100  | 100  | 500   |
| 69 | FEIJAO PRETO-TIPO 1, CLASSE PRETO, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS, PACOTE 1KG  | KG   | 1200 | 600  | 600  | 600  | 3000  |
| 70 | FEIJAO-TIPO1, CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO), PACOTE 1KG.   | KG   | 4000 | 2000 | 2000 | 2000 | 10000 |
| 71 | FERMENTO, TIPO: QUÍMICO, APRESENTAÇÃO: EM PÓ, APLICAÇÃO: BOLOS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 200 A 250G  | PCT  | 80   | 40   | 40   | 40   | 200   |
| 72 | FÍGADO BOVINO, APRESENTAÇÃO: CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO. PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. | KG   | 5320 | 2660 | 2660 | 2660 | 13300 |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.**



|    |   |      |      |      |      |      |       |
|----|---|------|------|------|------|------|-------|
| 73 | FILÉ DE PEIXE, ESPÉCIE: PIRARUCU, APRESENTAÇÃO: CORTADO EM FILÉ, SEM PELE, SEM ESPINHAS, IN NATURA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: (KG), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR . | KG   | 344  | 172  | 172  | 172  | 860   |
| 74 | FLOCOS DE CEREAIS, APRESENTAÇÃO: ALIMENTO VITAMINADO, TIPO NESTON (OU SIMILAR), INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR, TRIGO, ARROZ, SAL E VITAMINAS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 400 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.    | UNID | 716  | 358  | 358  | 358  | 1790  |
| 75 | FRANGO, APRESENTAÇÃO: COXA E SOBRECORA, CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.                                       | KG   | 3800 | 1900 | 1900 | 1900 | 9500  |
| 76 | FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, COM VÍSCERAS, COM PÉ E COM CABEÇA, CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.  | KG   | 3600 | 1800 | 1800 | 1800 | 9000  |
| 77 | FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, SEM VÍSCERAS, SEM PÉ E SEM CABEÇA, CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.  | KG   | 4000 | 2000 | 2000 | 2000 | 10000 |
| 78 | FRANGO, APRESENTAÇÃO: PEITO COM OSSO, CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.   | KG   | 4360 | 2180 | 2180 | 2180 | 10900 |
| 79 | FRANGO, APRESENTAÇÃO: PEITO SEM OSSO, CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.   | KG   | 2720 | 1360 | 1360 | 1360 | 6800  |





**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.**



|    |   |      |      |      |      |      |       |
|----|---|------|------|------|------|------|-------|
| 80 | GELO, TIPO: ESCAMAS, APRESENTAÇÃO: EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO COM 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: É OBRIGATÓRIO O USO DE ÁGUA POTÁVEL, O GELO DEVE SER INODORO E INSÍPIDO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR | KG   | 600  | 300  | 300  | 300  | 1500  |
| 81 | GOIABA  | KG   | 320  | 160  | 160  | 160  | 800   |
| 82 | GOMA DE TAPIOCA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR  | UNID | 480  | 240  | 240  | 240  | 1200  |
| 83 | IOGURTE, DESCRIÇÃO: LÍQUIDO; SEM GLÚTEN; COM POLPA DE FRUTA; SABORES VARIADOS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFA DE 150 A 200G.  | UNID | 160  | 80   | 80   | 80   | 400   |
| 84 | IOGURTE, INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, LEITE, AÇÚCAR, CONSERVADOR, CORANTES E AROMATIZANTES NATURAIS, POLPA DE FRUTAS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 6 COPOS COM PESO TOTAL DE 540 A 600G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.  | UNID | 160  | 80   | 80   | 80   | 400   |
| 85 | LARANJA (SACA COM 100 UNIDADES) IN NATURA   | KG   | 312  | 156  | 156  | 156  | 780   |
| 86 | LARANJA, GRUPO: PÊRA, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.   | KG   | 800  | 400  | 400  | 400  | 2000  |
| 87 | LEITE INTEGRAL, TIPO: LONGA VIDA, COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO, EMBALAGEM: TETRA PACK, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 1 LITRO   | UNID | 1960 | 980  | 980  | 980  | 4900  |
| 88 | LIMÃO, ESPÉCIE: TAITI, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.   | KG   | 1384 | 692  | 692  | 692  | 3460  |
| 89 | LINGUIÇA CALABRESA, INGREDIENTES BÁSICOS: CARNE SUÍNA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, SAL, PROTEÍNA VEGETAL CONDIMENTOS E OUTROS, CONSERVADORES: NITRITO DE SÓDIO E NITRATO DE SÓDIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG.   | KG   | 6240 | 3120 | 3120 | 3120 | 15600 |
| 90 | MAÇÃ, GRUPO: FUJI, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR   | KG   | 1400 | 700  | 700  | 700  | 3500  |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.**



|     |  |      |      |      |      |      |      |
|-----|--|------|------|------|------|------|------|
| 91  | MACARRÃO, TIPO: TIPO: TALHARIM, INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO, OVOS E CORANTES NATURAIS DE URUCUM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. | PCT  | 2120 | 1060 | 1060 | 1060 | 5300 |
| 92  | MACAXEIRA, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.   | KG   | 560  | 280  | 280  | 280  | 1400 |
| 93  | MAIONESE- FRASCO C/ 250G   | UNID | 366  | 183  | 183  | 183  | 915  |
| 94  | MAIONESE, APRESENTAÇÃO: CREMOSA; À BASE DE LEITE; SEM GLÚTEN; UNIDADE DE FORNECIMENTO: POTE DE 400 G.  | UNID | 520  | 260  | 260  | 260  | 1300 |
| 95  | MAMÃO, ESPÉCIE: PAPAIA, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.   | KG   | 920  | 460  | 460  | 460  | 2300 |
| 96  | MARACUJÁ, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR  | KG   | 480  | 240  | 240  | 240  | 1200 |
| 97  | MARGARINA-INGREDIENTES: OLEOS VEGETAIS, COM SAL, VALIDADE E GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME O INDICADO PELO FABRICANTE, VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA)DIAS. 1KG  | POTE | 120  | 60   | 60   | 60   | 300  |
| 98  | MARGARINA 500G-INGREDIENTES: OLEOS VEGETAIS, COM SAL, VALIDADE E GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME O INDICADO PELO FABRICANTE, VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS. 500G   | POTE | 320  | 160  | 160  | 160  | 800  |
| 99  | MASSA PARA BOLO VARIOS SABORES 500G  | PCT  | 400  | 200  | 200  | 200  | 1000 |
| 100 | MELANCIA, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.  | KG   | 400  | 200  | 200  | 200  | 1000 |
| 101 | MELÃO, GRUPO: AMARELO, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.   | KG   | 520  | 260  | 260  | 260  | 1300 |
| 102 | MILHO VERDE- LATA C/ 310G  | UNID | 424  | 212  | 212  | 212  | 1060 |
| 103 | MILHO VERDE, APRESENTAÇÃO: ESPIGA (IN NATURA).   | KG   | 240  | 120  | 120  | 120  | 600  |
| 104 | MINGAU DE ARROZ COM CEREAIS C/ 500G  | CX   | 472  | 236  | 236  | 236  | 1180 |
| 105 | MINGAU DE MILHO E CEREAIS C/400G   | CX   | 472  | 236  | 236  | 236  | 1180 |





**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.**



|     |   |      |      |      |      |      |       |
|-----|---|------|------|------|------|------|-------|
| 106 | MOCOTÓ BOVINO, APRESENTAÇÃO: SERRADO, CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.  | KG   | 2400 | 1200 | 1200 | 1200 | 6000  |
| 107 | MOLHO DE TOMATE, INGREDIENTES BÁSICOS: TOMATE, CEBOLA E ESPECIARIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PENEIRADO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM TETRA PACK DE 520 G.  | PCT  | 360  | 180  | 180  | 180  | 900   |
| 108 | MORANGO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.   | KG   | 520  | 260  | 260  | 260  | 1300  |
| 109 | MORTADELA TIPO AVES-TUBULAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PLASTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO DA ENTREGA DO PRODUTO, 1KG.  | KG   | 1000 | 500  | 500  | 500  | 2500  |
| 110 | MORTADELA TIPO MISTA-TUBULAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PLASTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO DA ENTREGA DO PRODUTO, 1KG.   | KG   | 800  | 400  | 400  | 400  | 2000  |
| 111 | ÓLEO DE SOJA, INGREDIENTES: ÓLEO DE SOJA E ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM (PET OU LATA) COM 900 ML., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR  | UNID | 2400 | 1200 | 1200 | 1200 | 6000  |
| 112 | OVO DE GALINHA, COR: BRANCA, TIPO: EXTRA, CLASSE: A, UNIDADE DE FORNECIMENTO: BANDEJA COM 30 UNIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR  | CB   | 6200 | 3100 | 3100 | 3100 | 15500 |
| 113 | PÃO DE FORMA, APRESENTAÇÃO: COM CASCA, FATIADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, GLÚTEN E FERMENTO BIOLÓGICO.  | UNID | 3600 | 1800 | 1800 | 1800 | 9000  |
| 114 | PÃO DE FORMA, TIPO: DE BATATA; APRESENTAÇÃO: COM CASCA, FATIADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA; INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE SOJA, FLOCOS DE BATATA, POLVILHO DOCE, LECITINA DE SOJA, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, VINAGRE, ÓLEO VEGETAL, ESPESANTE; SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, SEM AÇÚCAR E SEM OVO; PESO: 500G. | UNID | 3600 | 1800 | 1800 | 1800 | 9000  |



ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.



|     |   |      |      |      |      |      |       |
|-----|---|------|------|------|------|------|-------|
| 115 | PÃO DE FORMA, TIPO: DE MILHO; INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE SOJA, FUBÁ, POL.VILHO DOCE, LECITINA DE SOJA, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, VINAGRE, ÓLEO VEGETAL, ESPESSANTE; SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, SEM AÇÚCAR E SEM OVO; PESO: 500G.                         | UNID | 3120 | 1560 | 1560 | 1560 | 7800  |
| 116 | PÃO DE FORMA, TIPO: INTEGRAL; APRESENTAÇÃO: COM CASCA, FATIADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA; RICO EM FIBRAS; COM AÇÚCAR ORGÂNICO; CONTÉM GLÚTEN; INTEGRAL; SEM COLESTEROL; SEM CONSERVANTES; SEM GORDURA SATURADA; PESO: 500G.                                | UNID | 2920 | 1460 | 1460 | 1460 | 7300  |
| 117 | PÃO DE HAMBURGUER, PESO REFERÊNCIA: UNIDADE DE 50 G; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.  | UNID | 4000 | 2000 | 2000 | 2000 | 10000 |
| 118 | PÃO FRANCÊS   | UNID | 156  | 78   | 78   | 78   | 390   |
| 119 | PEIXE, ESPÉCIE: MATRINXÃ, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, EVISCERADO, CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.                             | KG   | 240  | 120  | 120  | 120  | 600   |
| 120 | PEIXE, ESPÉCIE: PIRARUCU, APRESENTAÇÃO: SECO, SEM PELE E SEM ESPINHAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.                              | KG   | 160  | 80   | 80   | 80   | 400   |
| 121 | PEIXE, ESPÉCIE: TAMBAQUI, APRESENTAÇÃO: SEM CABEÇA, SEM ESCAMAS, COM NO MÍNIMO 4 KG, EVISCERADO, FRESCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. | KG   | 240  | 120  | 120  | 120  | 600   |
| 122 | PEPINO, GRUPO: COMUM, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR  | KG   | 400  | 200  | 200  | 200  | 1000  |
| 123 | PÊRA IN NATURA  | KG   | 360  | 180  | 180  | 180  | 900   |
| 124 | PESCADA BRANCA(POSTAS)IN NATURA   | KG   | 2928 | 1464 | 1464 | 1464 | 7320  |
| 125 | PIMENTA DO REINO E COMINHO, ASPECTO: PIMENTA DO REINO MOÍDA E COMINHO EM PÓ, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 60 A 70 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.  | UNID | 360  | 180  | 180  | 180  | 900   |





**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.**



|     |   |    |      |     |     |     |      |
|-----|---|----|------|-----|-----|-----|------|
| 126 | PIMENTA, ESPÉCIE: DE CHEIRO, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. | KG | 360  | 180 | 180 | 180 | 900  |
| 127 | PIMENTÃO, GRUPO: AMARELO, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.   | KG | 984  | 492 | 492 | 492 | 2460 |
| 128 | PIMENTÃO, GRUPO: VERDE, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.   | KG | 948  | 474 | 474 | 474 | 2370 |
| 129 | PIMENTÃO, GRUPO: VERMELHO, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.  | KG | 640  | 320 | 320 | 320 | 1600 |
| 130 | PIMENTINHA VERDE IN NATURA  | KG | 5,2  | 2,6 | 2,6 | 2,6 | 13   |
| 131 | POLPA DE ACEROLA-PCT DE 01KG  | KG | 1452 | 726 | 726 | 726 | 3630 |
| 132 | POLPA DE FRUTAS, SABOR: ABACAXI, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.        | KG | 1200 | 600 | 600 | 600 | 3000 |
| 133 | POLPA DE FRUTAS, SABOR: AÇAÍ, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.           | KG | 1200 | 600 | 600 | 600 | 3000 |
| 134 | POLPA DE FRUTAS, SABOR: CAJU, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.           | KG | 1200 | 600 | 600 | 600 | 3000 |
| 135 | POLPA DE FRUTAS, SABOR: CUPUAÇU, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.        | KG | 1200 | 600 | 600 | 600 | 3000 |
| 136 | POLPA DE FRUTAS, SABOR: GOIABA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.         | KG | 1200 | 600 | 600 | 600 | 3000 |
| 137 | POLPA DE FRUTAS, SABOR: MARACUJÁ, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.       | KG | 1200 | 600 | 600 | 600 | 3000 |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.**



|     |  |     |      |      |      |      |       |
|-----|--|-----|------|------|------|------|-------|
| 138 | POLPA DE MARACUJÁ- PCT DE 01 KG  | KG  | 120  | 60   | 60   | 60   | 300   |
| 139 | PRESUNTO, APRESENTAÇÃO: SEM CAPA DE GORDURA, COZIDO; COMPOSIÇÃO: CARNE DE PERU SUAVEMENTE CONDIMENTADA; COM BAIXO TEOR DE GORDURA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG.  | KG  | 1480 | 740  | 740  | 740  | 3700  |
| 140 | PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA- PCT C/ 400G  | PCT | 152  | 76   | 76   | 76   | 380   |
| 141 | QUEIJO COALHO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO APROPRIADO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR | KG  | 480  | 240  | 240  | 240  | 1200  |
| 142 | QUEIJO MINAS, TIPO: QUEIJO MINAS/FRESCAL, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO.  | KG  | 520  | 260  | 260  | 260  | 1300  |
| 143 | QUEIJO MUSSARELA, APRESENTAÇÃO: FATIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IDENTIFICADO INDIVIDUALMENTE COM ETIQUETA CONTENDO INFORMAÇÕES TÉCNICAS.  | KG  | 3920 | 1960 | 1960 | 1960 | 9800  |
| 144 | QUEIJO PRATO , APRESENTAÇÃO: FATIADO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 500 G (± 3%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.  | KG  | 2080 | 1040 | 1040 | 1040 | 5200  |
| 145 | QUEIJO RALADO, INGREDIENTES BÁSICOS: QUEIJO PARMESÃO RALADO E CONSERVADOR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR              | KG  | 4320 | 2160 | 2160 | 2160 | 10800 |
| 146 | QUIABO, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.   | KG  | 720  | 360  | 360  | 360  | 1800  |
| 147 | REFRIGERANTE PET 2 LITROS (SABORES) EMB. C/ 06 UNIDADES  | PCT | 72   | 36   | 36   | 36   | 180   |
| 148 | REPOLHO, TIPO: EXTRA, GRUPO: ROXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.  | KG  | 2024 | 1012 | 1012 | 1012 | 5060  |
| 149 | REPOLHO, TIPO: EXTRA, GRUPO: VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.   | KG  | 400  | 200  | 200  | 200  | 1000  |





**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.**



|     |  |      |      |      |      |      |      |
|-----|--|------|------|------|------|------|------|
| 150 | REQUEIJÃO, APRESENTAÇÃO: COPO PLÁSTICO COM 200 A 220G, INGREDIENTES: INGREDIENTES: LEITE, MAISENA, MANTEIGA E SAL.   | UNID | 280  | 140  | 140  | 140  | 700  |
| 151 | REQUEIJÃO, TIPO LIGHT; APRESENTAÇÃO: CREMOSO; INGREDIENTES: LEITE FLUÍDO DESNATADO, CREME DE LEITE, PROTEÍNA LÁCTEA, SAL, ACIDULANTE, ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTES E CONSERVANTE ÁCIDO SÓRBICO; NÃO CONTÉM GLÚTEN; APRESENTAÇÃO: COPO COM 200G.   | UNID | 240  | 120  | 120  | 120  | 600  |
| 152 | SAL COZINHA, APRESENTAÇÃO: REFINADO IODADO, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG   | KG   | 1664 | 832  | 832  | 832  | 4160 |
| 153 | SALSA, TIPO: EXTRA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.   | MÇ   | 560  | 280  | 280  | 280  | 1400 |
| 154 | SALSICHA, TIPO: HOT DOG; CARNE SUÍNA; COM TEMPERO, CONDIMENTOS E CORANTE NATURAL.  | KG   | 3464 | 1732 | 1732 | 1732 | 8660 |
| 155 | SUCO CONCENTRADO DE CAJU/GOIABA/ABACAXI FR 1000ML  | PCT  | 952  | 476  | 476  | 476  | 2380 |
| 156 | SUCO CONCENTRADO DE LARANJA, FRASCO COM 500ML, VALIDADE: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.  | PCT  | 52   | 26   | 26   | 26   | 130  |
| 157 | SUCO DE FRUTA, INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, SUCO INTEGRAL DE GOIABA, CONSERVANTES, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, SEM AÇÚCAR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 ML EM EMBALAGEM DE VIDRO OU DE PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.   | UNID | 800  | 400  | 400  | 400  | 2000 |
| 158 | SUCO DE FRUTA, INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, SUCO INTEGRAL DE LARANJA, CONSERVANTES, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RENDIMENTO MÍNIMO DE 2 LITROS (APRESENTADO NO RÓTULO)  | UNID | 2400 | 1200 | 1200 | 1200 | 6000 |
| 159 | SUCO DE FRUTA, INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, SUCO INTEGRAL DE MARACUJÁ, CONSERVANTES, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, SEM AÇÚCAR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 ML EM EMBALAGEM DE VIDRO OU DE PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. | UNID | 2560 | 1280 | 1280 | 1280 | 6400 |
| 160 | SUPLEMENTO ALIMENTAR COM ALTO TEOR DE CARBOIDRATO DE LENTA ABSORÇÃO  | UNID | 396  | 198  | 198  | 198  | 990  |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.**



|     |  |      |      |      |      |      |      |
|-----|--|------|------|------|------|------|------|
| 161 | SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ SABOR BAUNILHA CONTENDO 25 VITAMINAS E MINERAIS, FONTE DE PROTEINAS, BAIXO TEOR DE GORDURAS TOTAIS E SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES   | UNID | 152  | 76   | 76   | 76   | 380  |
| 162 | SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ INFANTIL SABOR BAUNILHA CONTENDO BAIXOS NÍVEIS DA LACTOSE E 100% OU MAIS DE U.S. RDA PARA PROTEÍNA, VITAMINAS E MINERAIS.   | UNID | 152  | 76   | 76   | 76   | 380  |
| 163 | TANGERINA IN NATURA  | KG   | 360  | 180  | 180  | 180  | 900  |
| 164 | TOMATE, GRUPO: COMUM, TIPO: EXTRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.  | KG   | 1376 | 688  | 688  | 688  | 3440 |
| 165 | UVA PASSA, APLICAÇÃO: DE USO CULINÁRIO E PANIFICAÇÃO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: UVA DESIDRATADA; FORNECIMENTO: KG.   | KG   | 520  | 260  | 260  | 260  | 1300 |
| 166 | UVA, GRUPO: ITALIA, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.  | KG   | 440  | 220  | 220  | 220  | 1100 |
| 167 | VINAGRE DE ALCÓOL: ESPECIFICAÇÃO: LIQUIDO, LÍMPIDO, INCOLOR, ISENTO DE PARTÍCULAS SUSPENSAS. ODOR ACÉTICO, CARACTERÍSTICO DE VINAGRE, ACONDICIONADO EM FRASCOS CONFECCIONADOS EM PET TRANSPARENTE. EMBALAGEM COM 750ML.  | UNID | 560  | 280  | 280  | 280  | 1400 |
| 168 | VINAGRE, DE VINHO BRANCO; RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DO VINHO; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS; LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS; ACIDEZ: ENTRE 4% E 6%; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMP A INVOLÁVEL E HERMETICAMENTE FECHADO CONTENDO 750 ML. | UNID | 2892 | 1446 | 1446 | 1446 | 7230 |
| 169 | VINAGRE, DE VINHO TINTO; RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DO VINHO; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS; LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS; ACIDEZ: ENTRE 4% E 6%; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMP A INVOLÁVEL E HERMETICAMENTE FECHADO CONTENDO 750 ML.  | UNID | 2276 | 1138 | 1138 | 1138 | 5690 |
| 170 | ABSORVENTE GERIÁTRICO PCT COM 08 UNIDADES TAM M  | PCT  | 280  | 140  | 140  | 140  | 700  |





**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.**



|     |   |       |      |      |      |      |      |
|-----|---|-------|------|------|------|------|------|
| 171 | ABSORVENTE HIGIÊNICO ÍNTIMO, FEMININO, DESCARTÁVEL, EXTERNO, TAMANHO E ESPESSURA NORMAL, SEM ABAS, HIPOALÉRGICO, FORMATO ANATÔMICO, COM ABSORÇÃO EFICIENTE E BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, CONSTITUÍDO POR CAMADA PROTETORA MACIA E IMPERMEÁVEL, COM LINHAS ADESIVAS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: PAPEL, CELULOSE, POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, POLIETILENO. PACOTE COM, NO MÍNIMO, 08 UNIDADES. | PCT   | 1200 | 600  | 600  | 600  | 3000 |
| 172 | ÁCIDO MURIÁTICO, LIMPADOR BASE ÁCIDA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO; ASPECTO FÍSICO: LÍMPIDO; COR: INCOLOR; APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BIODEGRADÁVEL, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1.000ML.  | CAIXA | 1920 | 960  | 960  | 960  | 4800 |
| 173 | ACIDULANTE EM PÓ- NEUTRALIZANTE DE ALCALINIDADE E CLORO, CONTENDO ÁCIDO ORTHOPHOSFORICO, CITRATO DE SÓDIO ESTABILIZADO A BASE DE TETRABORATO DE SÓDIO, COM PH IGUAL A 2 E 3 SOLUÇÃO A 1% DE CONCENTRAÇÃO EMBALAGEM DE 20 LTS  | BALDE | 40   | 20   | 20   | 20   | 100  |
| 174 | AGUA SANITÁRIA, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5 % P/P, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 12 FRASCOS.   | CAIXA | 3200 | 1600 | 1600 | 1600 | 8000 |
| 175 | ÁLCOOL EM GEL 70%,COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO. COM DATA DE ENVASAMENTO, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM SAC DA EMPRESA. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 500ML   | CAIXA | 2800 | 1400 | 1400 | 1400 | 7000 |
| 176 | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 % INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAMPA DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO, COM SAC DA EMPRESA. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1.000ML   | CAIXA | 2400 | 1200 | 1200 | 1200 | 6000 |
| 177 | ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 92,8° INPM - 96° EMBALAGEM DE 1 LITRO DE USO DOMÉSTICO   | CAIXA | 1400 | 700  | 700  | 700  | 3500 |
| 178 | ÁLCOOL GEL EMBALAGEM DE 500ML: ÁLCOOL ETÍLICO EM TEOR ALCOÓLICO ENTRE 65 GRAUS INPM HIDRATADO DILUÍDO EMBALADO EM GEL COM 500G  | UNID. | 1600 | 800  | 800  | 800  | 4000 |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.**



|     |  |         |      |      |      |      |      |
|-----|--|---------|------|------|------|------|------|
| 179 | ALVEJANTE EM PÓ INDUSTRIAL- ALVEJANTE E GERMICIDA A BASE DE CLORO ORGÂNICO ESTABILIZADO, PARA ROUPAS HOSPITALARES, CONTENDO ÁCIDO TRICLOROISOCIONÚRICO, TRICLOROCIONURATO DE SÓDIO E POTÁSSIO, ALCALINIZANTES, ESTABILIZANTES FOSFATADOS E FOSFONATOS (HEDP) EMBALAGEM DE 20KG | BALDE   | 200  | 100  | 100  | 100  | 500  |
| 180 | ALVEJANTE PARA SUPERFÍCIE DE METAL E ALUMINO CONTENDO TESO ATIVO CATIONICO E INIBIDORES DE CORROSÃO EMBALAGEM 5 LTS  | BOMBONA | 200  | 100  | 100  | 100  | 500  |
| 181 | AMACIANTE INDUSTRIAL PARA LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES, COM AÇÃO DEGERMANTE A BASE DE AGENTES CATIONICOS CONTENDO QUATERNÁRIOS DE AMÔNIOS GERMICIDA E REDUTORES DA TENSÃO SUPERFICIAL NÃO IONÓGENOS A BASE DE MONOXIMOL SEQUESTRANTES DE FERRO (HEDP). EMBALAGEM 20 LTS.     | PACOTE  | 3800 | 1900 | 1900 | 1900 | 9500 |
| 182 | ANTI-MOFO 180G PARA PRESERVAR O AMBIENTE DOMÉSTICO DOS EFEITOS NOCIVOS DO EXCESSO DE UMIDADE.  | UNID.   | 120  | 60   | 60   | 60   | 300  |
| 183 | AROMATIZANTE PARA CENTRAL DE AR, EMBALAGEM 5 L'S   | BOMBONA | 196  | 98   | 98   | 98   | 490  |
| 184 | BALDE CAPACIDADE 100 LTS, SEM TAMPA  | UNID.   | 160  | 80   | 80   | 80   | 400  |
| 185 | BALDE PARA ESFREGÃO: MATERIAL EM PLÁSTICO COM SUPORTE (ESCORREDOR) PARA ESPREMER E SECAR COM ALÇA CAP. 15 LITROS   | UNID.   | 280  | 140  | 140  | 140  | 700  |
| 186 | BALDE PLÁSTICO 15 LITROS COM ALÇA  | UNID.   | 156  | 78   | 78   | 78   | 390  |
| 187 | BALDE PLÁSTICO 50 LITROS COM TAMPA   | UNID.   | 80   | 40   | 40   | 40   | 200  |
| 188 | BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, CAPACIDADE: 20 LITROS  | UNID.   | 80   | 40   | 40   | 40   | 200  |
| 189 | BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, CAPACIDADE: 200 LITROS   | UNID.   | 80   | 40   | 40   | 40   | 200  |
| 190 | BALDE PLÁSTICO, 100 LTS, COM TAMPA   | UNID.   | 80   | 40   | 40   | 40   | 200  |
| 191 | BATERIA PARA SONAR CX C/ 100 UNID.   | CAIXA   | 40   | 20   | 20   | 20   | 100  |
| 192 | CERA LÍQUIDA INCOLOR, BRILHO NATURAL, PERFUMADA, RECUPERAÇÃO RÁPIDA, C/ CERA DE CARNAÚBA, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 750ML.   | CAIXA   | 104  | 52   | 52   | 52   | 260  |
| 193 | CESTO DE LIXO S/ TAMPA - 15 LT   | UNID.   | 400  | 200  | 200  | 200  | 1000 |
| 194 | CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO TELADO, POLIPROPILENO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, DIÂMETRO 25CM, ALTURA 34CM, CORES VARIADAS, SEM TAMPA.   | UNID.   | 200  | 100  | 100  | 100  | 500  |
| 195 | CESTO TELADO PARA LIXO PEQUENO   | UNID.   | 260  | 130  | 130  | 130  | 650  |
| 196 | COADOR DE CAFÉ, MATERIAL: TECIDO, TAMANHO: MÉDIO; APLICAÇÃO: BULE; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM CABO DE MADEIRA.  | UNID.   | 80   | 40   | 40   | 40   | 200  |





**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.**



|     |   |         |      |      |      |      |       |
|-----|---|---------|------|------|------|------|-------|
| 197 | COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE CX C/ 10 UNIDADES CAPACIDADE 20 LTS .  | CAIXA   | 80   | 40   | 40   | 40   | 200   |
| 198 | COLMEIAPOOL PARA LIMPEZA DE CENTRAL AR BOMBONAS C/ 5 LTS  | BAMBONA | 80   | 40   | 40   | 40   | 200   |
| 199 | CONDICIONADOR 500 ML  | UNID.   | 400  | 200  | 200  | 200  | 1000  |
| 200 | DESENTUPIDOR DE PIA   | UNID.   | 80   | 40   | 40   | 40   | 200   |
| 201 | DESENTUPIDOR DE PIA (BORRACHA)  | UNID.   | 80   | 40   | 40   | 40   | 200   |
| 202 | DESINFETANTE CREOLINA 500 ML  | UNID.   | 5200 | 2600 | 2600 | 2600 | 13000 |
| 203 | DESINFETANTE GERMICIDA, CXA C/12 DE 500 ML  | CAIXA   | 172  | 86   | 86   | 86   | 430   |
| 204 | DESINFETANTE LÍQUIDO, TIPO PINHO, PARA USO GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA/GERMICIDA, DESODORIZANTE, COM PRESENÇA MÍNIMA DE 0,5% DE COMPONENTES ATIVOS E REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). MATERIAL ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 1L. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1L.       | CAIXA   | 160  | 80   | 80   | 80   | 400   |
| 205 | DESINFETANTE LÍQUIDO, TIPO PINHO, PARA USO GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA/GERMICIDA, DESODORIZANTE, COM PRESENÇA MÍNIMA DE 0,5% DE COMPONENTES ATIVOS E REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). MATERIAL ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 500ML. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 500ML. | CAIXA   | 168  | 84   | 84   | 84   | 420   |
| 206 | DESINFETANTE PERFUMADO-GERMICIDA E BACTERICIDA AROMA DE PINHO C/1000ML CAIXA C/12 UNID  | CAIXA   | 1200 | 600  | 600  | 600  | 3000  |
| 207 | DESINFETANTE SANITIZANTE POLIVALENTE- SANITIZANTE DETERGENTE UNIVERSAL COM AGENTES CATIONICOS A BASE DE QUATERNÁRIOS DE AMÔNIOS TENSOATIVOS CATIONICOS E NÃO IÔNICOS ÉSTERES GLIOCLICOS, FIXADOR DE AROMAS COM ALTA CAPACIDADE DE DILUIÇÃO SEM PERDER PROPRIEDADES.   | BOMBONA | 120  | 60   | 60   | 60   | 300   |
| 208 | DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE, NEUTRO, EM CREME, SEM PERFUME. COMPOSTO POR: AGUA DEMINERALIZADA, EDTA PROPILENOGLICOL, TRICLOSAN, METILPARABENO, PROPILPARABENO, ALCOOL CETILICO, ALCOOL CETOESTARILICO ETOXILADO, MONOESTERATO DE GLICERILA E CLORIDROXIDO DE ALUMINIO, 55 GRAMAS.                                | UNID.   | 100  | 50   | 50   | 50   | 250   |
| 209 | DESODORANTE EM PEDRA, VASO SANITARIO (1 SUPORTE E 1 REFIL) CXA COM 12 UNIDADES  | CAIXA   | 120  | 60   | 60   | 60   | 300   |
| 210 | DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY, ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 ML/277G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 12 FRASCOS.  | CAIXA   | 120  | 60   | 60   | 60   | 300   |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.**



|     |   |         |      |      |      |      |      |
|-----|---|---------|------|------|------|------|------|
| 211 | DESODORIZADOR DE AR SPRAY FRASCO C/ 400 ML  | UNID.   | 800  | 400  | 400  | 400  | 2000 |
| 212 | DETERGENTE A BASE DE ÁCIDO PARACETICO A 2% PARA AMPLA ASPECTO DE REAÇÃO DE BACTÉRIAS GRAIS POSITIVA E NEGATIVA – BOMBONA 5 LTS  | BOMBONA | 600  | 300  | 300  | 300  | 1500 |
| 213 | DETERGENTE ALVEJANTE ALCALINO PARA SETORES ALIMENTÍCIOS E HOSPITALARES- BOMBONA C/ 20 LTS   | BOMBONA | 400  | 200  | 200  | 200  | 1000 |
| 214 | DETERGENTE ALVEJANTE E REMOVEDOR DE MANCHAS PARA LAJOTA E AZULEJO CAP. 5 LTS.   | BOMBONA | 1200 | 600  | 600  | 600  | 3000 |
| 215 | DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO FRASCO C/ 500 ML  | FRASCO  | 3200 | 1600 | 1600 | 1600 | 8000 |
| 216 | DETERGENTE LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 500ML. | CAIXA   | 100  | 50   | 50   | 50   | 250  |
| 217 | DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAGEM GERAL DE PANEIS COM ALTA EFICIÊNCIA NA GORDURA VEGETAIS E ANIMAIS – BOMBONA 5 LTS  | BOMBONA | 1200 | 600  | 600  | 600  | 3000 |
| 218 | DISPENSER METALICO PARA PAPEL HIGIENICO P/300MTS  | UNID.   | 55,2 | 27,6 | 27,6 | 27,6 | 138  |
| 219 | DISPENSER METALICO PARA PAPEL TOALHA (ENTREFOLHADO)   | UNID.   | 40   | 20   | 20   | 20   | 100  |
| 220 | DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO P/500 MTS  | UNID.   | 60   | 30   | 30   | 30   | 150  |
| 221 | DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COMPACTA 400 ML   | UNID.   | 60   | 30   | 30   | 30   | 150  |
| 222 | ESCOVA DE MÃO MULTITUSO   | UNID.   | 1560 | 780  | 780  | 780  | 3900 |
| 223 | ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS EM NYLON, MÉDIA / MACIA, COM 4 FILEIRAS DE TUFO, CONTENDO 34 TUFO DE CERDAS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA; CABO RETO, ANATÔMICO, RESISTENTE MEDINDO APROX. 17 CM, COM EMPUNHADURA. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO                                 | UNID.   | 480  | 240  | 240  | 240  | 1200 |
| 224 | ESCOVA PARA LIMPEZA MULTITUSO   | UNID.   | 200  | 100  | 100  | 100  | 500  |
| 225 | ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA, COM SUPORTE, VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS, CABO E CEPA DE PLÁSTICO. DURÁVEL E HIGIÊNICA.   | UNID.   | 800  | 400  | 400  | 400  | 2000 |
| 226 | ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA, TIPO BOLA SEM SUPORTE, VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS, CABO E CEPA DE PLÁSTICO. DURÁVEL E HIGIÊNICA.   | UNID.   | 800  | 400  | 400  | 400  | 2000 |
| 227 | ESFREGÃO COM CABO DE MADEIRA  | UNID.   | 468  | 234  | 234  | 234  | 1170 |





**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.**



|     |   |        |      |     |     |     |      |
|-----|---|--------|------|-----|-----|-----|------|
| 228 | ESFREGÃO COM CABO PLÁSTICO COM SECAGEM RÁPIDA EM ALGODÃO  | UNID.  | 468  | 234 | 234 | 234 | 1170 |
| 229 | ESFREGÃO DE PANO MOP PO 60CM, COM CABO DE ALUMÍNIO E ARMAÇÃO MOP  | UNID.  | 1200 | 600 | 600 | 600 | 3000 |
| 230 | ESFREGÃO EM MADEIRA COM CERDA EM PIAÇAVA  | UNID.  | 720  | 360 | 360 | 360 | 1800 |
| 231 | ESPANADOR DE MADEIRA E PIAÇAVA, MEDINDO 2,5M  | UNID.  | 720  | 360 | 360 | 360 | 1800 |
| 232 | ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, CONFECCIONADA EM MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA À ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA 099X60X20MM PCT60 UNID                            | PACOTE | 60   | 30  | 30  | 30  | 150  |
| 233 | FLANELA 50X35 ACABAMENTO NAS BORDAS   | UNID.  | 440  | 220 | 220 | 220 | 1100 |
| 234 | FLANELA LISA 12X28 PACOTE COM 12 UNIDADE  | PACOTE | 60   | 30  | 30  | 30  | 150  |
| 235 | FLANELA LISA USO GERAL 40X60CM (PCT C/ 12 UNID)   | PACOTE | 60   | 30  | 30  | 30  | 150  |
| 236 | FÓSFORO, PACOTE COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA COM 40 PALITOS.   | PACOTE | 100  | 50  | 50  | 50  | 250  |
| 237 | FRALDA DESCARTÁVEL TAM G, PCT 20 UND  | PACOTE | 160  | 80  | 80  | 80  | 400  |
| 238 | FRALDA DESCARTÁVEL TAM M, PCT 20 UND  | PACOTE | 160  | 80  | 80  | 80  | 400  |
| 239 | FRALDA DESCARTÁVEL TAM P, PCT 20 UND  | PACOTE | 160  | 80  | 80  | 80  | 400  |
| 240 | FRALDA GERIÁTRICA TAM ADULTO, PCT 10 UND  | PACOTE | 160  | 80  | 80  | 80  | 400  |
| 241 | GUARDANAPO DE PANO ATOALHADO 40X65CM  | UNID.  | 600  | 300 | 300 | 300 | 1500 |
| 242 | GUARDANAPO DE PANO DE COPA PARA 40CM X 40CM   | UNID.  | 600  | 300 | 300 | 300 | 1500 |
| 243 | GUARDANAPO DE TECIDO 23CM X 20CM  | UNID.  | 400  | 200 | 200 | 200 | 1000 |
| 244 | GUARDANAPO DE TECIDO 40CM X 70CM  | UNID.  | 400  | 200 | 200 | 200 | 1000 |
| 245 | INSETICIDA LÍQUIDO SPRAY MULTI-USE SEM CHEIRO, REMOVEDOR DE MOSQUITOS, MOSCAS, BARATAS E FORMIGAS. O PRODUTO DEVERÁ INDICAR NO RÓTULO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO IDENTIFICAÇÃO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 300ML | CAIXA  | 108  | 54  | 54  | 54  | 270  |
| 246 | LÃ DE AÇO FINA, COMPOSTO DE AÇO CARBONO, CONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, FARDO COM 14 PACOTES, CADA PACOTE COM 08 ESPONJAS.  | FARDO  | 40   | 20  | 20  | 20  | 100  |
| 247 | LIMPA ALUMÍNIO, A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 500ML.                                  | CAIXA  | 60   | 30  | 30  | 30  | 150  |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.**



|     |   |         |      |      |      |      |       |
|-----|---|---------|------|------|------|------|-------|
| 248 | LIMPA VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM BICO DOSADOR, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 500ML  | CAIXA   | 60   | 30   | 30   | 30   | 150   |
| 249 | LIXEIRA COM PEDAL, PLÁSTICA P/ 20 LTS   | UNID.   | 100  | 50   | 50   | 50   | 250   |
| 250 | LIXEIRA COM PEDAL, PLÁSTICA P/ 30 LTS   | UNID.   | 100  | 50   | 50   | 50   | 250   |
| 251 | LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, GRANDE  | UNID.   | 80   | 40   | 40   | 40   | 200   |
| 252 | LIXEIRA PLÁSTICA GRANDE SEM TAMPA   | UNID.   | 120  | 60   | 60   | 60   | 300   |
| 253 | LUSTRADOR DE MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, CAIXA COM 24 FRASCOS DE 200ML.                     | CAIXA   | 12   | 6    | 6    | 6    | 30    |
| 254 | LUVA DE LÁTEX PARA HIGIENIZAR RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS CANO CURTO - P.M,G                                 | PAR     | 4000 | 2000 | 2000 | 2000 | 10000 |
| 255 | LUVA DE LÁTEX PARA HIGIENIZAR RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS CANO LONGO - P.M,G                                 | PAR     | 4000 | 2000 | 2000 | 2000 | 10000 |
| 256 | LUVA DE PAÑO DE ALGODÃO PIGMENTADO TAM. P.M,G   | PAR     | 1400 | 700  | 700  | 700  | 3500  |
| 257 | MASCARA DE PROTEÇÃO 3M  | UNID.   | 120  | 60   | 60   | 60   | 300   |
| 258 | MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - CX C/ 50 UNIDADES  | CAIXA   | 8    | 4    | 4    | 4    | 20    |
| 259 | MASCARA RESPIRADORA PACOTE COM 10   | PACOTE  | 4    | 2    | 2    | 2    | 10    |
| 260 | MOP UMIDO SINTÉTICO - PONTA DOBRADA 340 GR  | UNID.   | 120  | 60   | 60   | 60   | 300   |
| 261 | OCULOS DE PROTEÇÃO  | UNID.   | 2000 | 1000 | 1000 | 1000 | 5000  |
| 262 | PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR EM PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO 16CM, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 20CM. | UNID.   | 480  | 240  | 240  | 240  | 1200  |
| 263 | PÁ PARA LIXO C/ CABO E SUPORTE, DESCRIÇÃO: PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO MEDINDO 300MMX280MMX125MM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO COM 150CM               | UNIDADE | 480  | 240  | 240  | 240  | 1200  |
| 264 | PALHA DE AÇO GROSSA, MATERIAL: AÇO CARBONO; APLICAÇÃO: LIMPEZA PESADA; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÚMERO 2, PACOTE COM 20 UNIDADES DE 25G CADA.              | FARDO   | 20   | 10   | 10   | 10   | 50    |
| 265 | PALITO DE DENTE - CX C/ 25X100  | CAIXA   | 20   | 10   | 10   | 10   | 50    |
| 266 | PANO DE CHÃO 50X70 PACOTE C/ 10 UND   | PACOTE  | 40   | 20   | 20   | 20   | 100   |
| 267 | PANO DE PRATO ATOALHADO COM ESTAMPAS VARIADAS 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 40X66CM   | UNIDADE | 160  | 80   | 80   | 80   | 400   |
| 268 | PANOS DE CHÃO - ALVEJADO  | UNID.   | 280  | 140  | 140  | 140  | 700   |
| 269 | PAPEL HIGIENICO FARDO COM 64 UNIDADES   | FARDO   | 3000 | 1500 | 1500 | 1500 | 7500  |





**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.**



|     |  |         |       |      |      |      |       |
|-----|--|---------|-------|------|------|------|-------|
| 270 | PAPEL TOALHA - FARDOS COM 24 UNIDADES  | FARDO   | 84    | 42   | 42   | 42   | 210   |
| 271 | PILHA AA ALCALINA CARTELA C/ 02 UNID.  | UNIDADE | 4000  | 2000 | 2000 | 2000 | 10000 |
| 272 | PILHA AAA ALCALINA CARTELA C/ 02 UNID.   | UNIDADE | 4000  | 2000 | 2000 | 2000 | 10000 |
| 273 | PLACA SINALIZADORA - ÁREA DE TRABALHO  | UNID.   | 800   | 400  | 400  | 400  | 2000  |
| 274 | PLACA SINALIZADORA - BANHEIRO FECHADO  | UNID.   | 800   | 400  | 400  | 400  | 2000  |
| 275 | PLACA SINALIZADORA - PISO MOLHADO  | UNID.   | 800   | 400  | 400  | 400  | 2000  |
| 276 | PULVERIZADOR ACRILICO 1000 ML  | UNID.   | 40    | 20   | 20   | 20   | 100   |
| 277 | REFIL MOPP AGUA  | UNID.   | 160   | 80   | 80   | 80   | 400   |
| 278 | REPELENTE LIQUIDO 100 ML   | FRASCO  | 2000  | 1000 | 1000 | 1000 | 5000  |
| 279 | RODO COM BORRACHA DUPLA 35 CM  | UNID.   | 2800  | 1400 | 1400 | 1400 | 7000  |
| 280 | RODO PLÁSTICO 40 CM  | UNID.   | 2000  | 1000 | 1000 | 1000 | 5000  |
| 281 | SABÃO EM BARRA CXA C/ 20 BARRAS DE 500G  | CAIXA   | 120   | 60   | 60   | 60   | 300   |
| 282 | SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COR: AZUL, CAIXA COM 20 BARRAS DE 500G | CAIXA   | 100   | 50   | 50   | 50   | 250   |
| 283 | SABÃO EM BARRA, SAIS + ÁCIDO GRAXO COM ALVEJANTE SEM PERFUME 200G EMBALAGEM 5 UN.(BR)  | UNIDADE | 600   | 300  | 300  | 300  | 1500  |
| 284 | SABÃO EM PÓ 1 KG   | PACOTE  | 5360  | 2680 | 2680 | 2680 | 13400 |
| 285 | SABÃO EM PÓ C/ 24 UN DE 500G   | FARDO   | 220   | 110  | 110  | 110  | 550   |
| 286 | SABONETE LIQUIDO 500 ML  | UNID.   | 4000  | 2000 | 2000 | 2000 | 10000 |
| 287 | SABONETE LIQUIDO 5000 ML   | GALÃO   | 4000  | 2000 | 2000 | 2000 | 10000 |
| 288 | SACO PLASTICO P/ LIXO - 100 LT, PACOTE COM 10 UNIDADES   | PACOTE  | 6000  | 3000 | 3000 | 3000 | 15000 |
| 289 | SACO PLÁSTICO P/ LIXO - 15 LT, 100 PACOTES C/ 10 UND   | FARDO   | 9200  | 4600 | 4600 | 4600 | 23000 |
| 290 | SACO PLASTICO P/ LIXO - 20 LT, PACOTE COM 10 UNIDADES  | PACOTE  | 600   | 300  | 300  | 300  | 1500  |
| 291 | SACO PLASTICO P/ LIXO - 200 LT, PACOTE COM 05 UNIDADES   | PACOTE  | 600   | 300  | 300  | 300  | 1500  |
| 292 | SACO PLASTICO P/ LIXO - 30 LT, PACOTE COM 10 UNIDADES  | PACOTE  | 11400 | 5700 | 5700 | 5700 | 28500 |
| 293 | SACO PLASTICO P/ LIXO - 40 LT, PACOTE COM 10 UNIDADES  | PACOTE  | 600   | 300  | 300  | 300  | 1500  |
| 294 | SACO PLASTICO P/ LIXO - 50 LT, PACOTE COM 10 UNIDADES  | PACOTE  | 11400 | 5700 | 5700 | 5700 | 28500 |
| 295 | SHAMPOO DE USO ADULTO. COMPOSIÇÃO: CERAMIDAS, CONTENDO NO MÍNIMO 4,6 L. 500ML  | UNIDADE | 440   | 220  | 220  | 220  | 1100  |
| 296 | SODA CAUSTICA 500G   | UNID.   | 800   | 400  | 400  | 400  | 2000  |
| 297 | TOALHA DE ROSTO - ALGODÃO  | UNID.   | 400   | 200  | 200  | 200  | 1000  |
| 298 | VASSOURA EM PELO SINTÉTICO   | DÚZIA   | 280   | 140  | 140  | 140  | 700   |
| 299 | VASSOURA PIAÇAVA CABO DE MADEIRA   | DUZIA   | 280   | 140  | 140  | 140  | 700   |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.**



|     |   |        |     |     |     |     |     |
|-----|---|--------|-----|-----|-----|-----|-----|
| 300 | VASSOURA TIPO GARI: BASE DE MADEIRA, MEDINDO 40CM, COM 42 FURROS, CERDAS SINTÉTICAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTADA, COM CABO EM MADEIRA PERFEITAMENTE RETO E LIXADO. CAIXA COM 12 UNID. | CAIXA  | 280 | 140 | 140 | 140 | 700 |
| 301 | VASSOURÃO DE PIAÇA VA   | DUZIA  | 280 | 140 | 140 | 140 | 700 |
| 302 | VASSOURINHA P/ VASO SANITARIO MADEIRA   | UNID.  | 320 | 160 | 160 | 160 | 800 |
| 303 | VASSOURINHA P/ VASO SANITARIO PLÁSTICA  | UNID.  | 320 | 160 | 160 | 160 | 800 |
| 304 | BANDEJA DESCARTÁVEL COM 03 DIVISÓRIAS - CX C/ 100 UNID.   | CAIXA  | 40  | 20  | 20  | 20  | 100 |
| 305 | CAIXA DE ISOPOR 21  | UNID   | 6   | 3   | 3   | 3   | 15  |
| 306 | CAIXA DE ISOPOR 30L   | UNID   | 6   | 3   | 3   | 3   | 15  |
| 307 | CAIXA DE ISOPOR 37L   | UNID   | 6   | 3   | 3   | 3   | 15  |
| 308 | CAIXA DE ISOPOR 60L   | UNID   | 6   | 3   | 3   | 3   | 15  |
| 309 | CAIXA TÉRMICA 24 L (ESPECIFICAÇÃO: EM PLASTICO RESISTENTE, COR AZUL.  | UNID   | 6   | 3   | 3   | 3   | 15  |
| 310 | COLHER DESCARTÁVEL CAIXA COM 1000 UNID: COLIHER DESCARTÁVEL EM ACRÍLICO PARA REFEIÇÃO 16CM - PACOTE DE 50 UNIDADES CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.              | CAIXA  | 16  | 8   | 8   | 8   | 40  |
| 311 | COPO DESCARTÁVEL 180ML BRANCO CAIXA COM 25 PCT DE 100 UNIDADES  | CAIXA  | 40  | 20  | 20  | 20  | 100 |
| 312 | COPO DESCARTÁVEL 500ML BRANCO CAIXA COM 25 PCT DE 100 UNIDADES  | CAIXA  | 6   | 3   | 3   | 3   | 15  |
| 313 | COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COM CAPACIDADE PARA 200 ML, CX COM 2.500 UNIDADES   | CAIXA  | 40  | 20  | 20  | 20  | 100 |
| 314 | COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, CX COM 2.500 UNIDADES  | CAIXA  | 20  | 10  | 10  | 10  | 50  |
| 315 | FILME PVC CULINÁRIO TRANSPARENTE: ESTICÁVEL EM TUBETE, 28 CM X 30 METROS  | TUBO   | 256 | 128 | 128 | 128 | 640 |
| 316 | GARFO DESCARTÁVEL - PCT C/ 50 UNID.   | PACOTE | 80  | 40  | 40  | 40  | 200 |
| 317 | GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO DESCARTÁVEL - PCT C/ 50 UNIDADES   | PACOTE | 80  | 40  | 40  | 40  | 200 |
| 318 | LUVA DESCARTÁVEL PCT C/ 100 UNIDADES  | PACOTE | 40  | 20  | 20  | 20  | 100 |
| 319 | MARMITEX DESCARTÁVEL - CX C/ 100 UNID.  | CAIXA  | 40  | 20  | 20  | 20  | 100 |
| 320 | MARMITEX ISOPOR ; EMBALAGEM DE CAIXA COM 100 UNIDADES   | CAIXA  | 80  | 40  | 40  | 40  | 200 |
| 321 | PRATO DESCARTÁVEL, MEDIDAS 15CM. CAIXA COM 500 UNIDADES.  | CAIXA  | 32  | 16  | 16  | 16  | 80  |
| 322 | PRATO DESCARTÁVEL, MEDIDAS 21CM. CAIXA COM 500 UNIDADES.  | CAIXA  | 32  | 16  | 16  | 16  | 80  |
| 323 | PRATO DESCARTÁVEL, MEDIDAS 26CM. CAIXA COM 250 UNIDADES.  | CAIXA  | 64  | 32  | 32  | 32  | 160 |





ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.



|     |   |        |     |     |     |     |     |
|-----|---|--------|-----|-----|-----|-----|-----|
| 324 | ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO(ESPECIFICAÇÃO:7,5X45 CM.)  | UNID   | 200 | 100 | 100 | 100 | 500 |
| 325 | SACO DE 1/2 KG: ESPECIFICAÇÃO: SACO TRANSPARENTE DE 500G, MEDINDO 25 X 35. PACOTE COM 100 UNIDADES                              | PACOTE | 20  | 10  | 10  | 10  | 50  |
| 326 | SACO DE 1/4: ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO 10 X 30 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES                                    | PACOTE | 28  | 14  | 14  | 14  | 70  |
| 327 | SACO DE 2 KG: ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 13CM X 40CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.                           | PACOTE | 40  | 20  | 20  | 20  | 100 |
| 328 | SACO DE 30 KG: ESPECIFICAÇÃO : SACO PLÁSTICO 30KG, MEDINDO 50 X 80 CM, PACOTE COM 100UNIDADES                                   | PACOTE | 80  | 40  | 40  | 40  | 200 |
| 329 | SACO DE PAPEL PARA PIPOCA. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 12 X4 CM. PCT/500 UND.   | PACOTE | 16  | 8   | 8   | 8   | 40  |
| 330 | SACO PLÁSTICO PARA LANCHE: MEDIDAS: 22CM X 17CM, PACOTE COM 100 UND.  | PACOTE | 16  | 8   | 8   | 8   | 40  |
| 331 | SACOLA DE ALÇA TIPO CAMISETA 2 KG: ESPECIFICAÇÃO. SACOLA PLÁSTICA 2 KG TAMANHO 30CM X 40CM. PACOTE CONTENDO 1000 UNIDADES       | PACOTE | 6   | 3   | 3   | 3   | 15  |
| 332 | SACOLA DE ALÇA TIPO CAMISETA 5 KG: ESPECIFICAÇÃO. SACOLA PLÁSTICA 5 KG TAMANHO 45CM X 60 CM. PACOTE CONTENDO 1000 UNIDADES      | PACOTE | 6   | 3   | 3   | 3   | 15  |
| 333 | TAMPA DESCARTAVEL P/ COPO DE 200ML  | PACOTE | 180 | 90  | 90  | 90  | 450 |
| 334 | TAMPA DESCARTAVEL P/ COPO DE 500ML  | PACOTE | 116 | 58  | 58  | 58  | 290 |
| 335 | CUMBUCA/PRATO FUNDO DESCARTÁVEL, TAMANHO 15CM, CAIXA CONTENDO 500 UNID EMBALADA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE | CAIXA  | 32  | 16  | 16  | 16  | 80  |
| 336 | TOUCA DESCARTAVEL COZINHA INDUSTRIAL C/100 UN   | CAIXA  | 32  | 16  | 16  | 16  | 80  |

## 2. JUSTIFICATIVA

2.1. Justifica-se a Contratação por ser de suma importância para as secretarias municipais a aquisição de gêneros alimentícios e matérias de higiene/limpeza e descartável, pela necessidade do abastecimento do almoxarifado que atende a manutenção dos setores administrativos vinculados as secretarias municipais requisitantes, deve se ressaltar que os materiais são de extrema importância para o bom funcionamento e desenvolvimentos das atividades e serviços públicos essenciais, Faz-se assim necessário a realização de procedimento Administrativo de licitação, observando sempre a busca da administração pública pela melhor



qualidade, Por fim, na forma proposta de aquisição mais vantajosa para a Administração Pública de Oeiras do Pará.

### 3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- 3.1. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
- 3.2. SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
- 3.3. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
- 3.4. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

### 4. CONTROLE DA EXECUÇÃO

- 4.1. A fiscalização da contratação será exercida por um representante da Administração, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração.
- 4.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica em co-responsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993.
- 4.3. O fiscal do contrato, **CELSO PINHEIRO DA SILVA**, portador do CPF: 006.796.432-06 e do N° de matrícula: 68288 anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

### 5. DAS EXIGÊNCIAS

- 5.1. Os produtos deverão ser entregues em fardos transparentes resistentes ou caixas próprias devidamente identificadas, não podendo haver produtos que não estejam adequados para o consumo humano, sob pena de devolução de todos os materiais e produtos constantes no empenho, entregue à empresa vencedora;
- 5.2. Não serão aceitas ofertas de produtos em embalagens ou condições diferentes das solicitadas;
- 5.3. Os produtos deverão apresentar nas embalagens sua composição nutricional e prazo de validade, que seja de no mínimo 06 (seis meses), após a data da entrega;
- 5.4. A entrega Dos materiais deverá ser feita de forma parcelada, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração e demais secretarias vinculadas, sendo que o prazo máximo para a entrega deste item não poderá





ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.



- ultrapassar 05(cinco) dias úteis, após a solicitação ou entrega do empenho;
- 5.5. Todos os produtos cotados deverão obedecer às normas de legislação vigente do Ministério da Agricultura e VIGILÂNCIA SANITÁRIA (Quando for o caso).

Oeiras do Pará, 07 de Novembro de 2022.

*J. Barbosa*  
Julielson Barbosa da Silva  
Secretário Municipal de Administração  
Decreto Municipal nº 047/2022

**JULIELSON BARBOSA DA SILVA**  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Aprovo, em 07 de Novembro de 2022.

**APROVO O PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA  
E AUTORIZO A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO.**  
(Inciso II, Art. 9º, Decreto nº 5.450/05)